Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12. 2016г. № 1948

О внесении изменений в постановление
администрации Светлоярского
муниципального района от 06 октября 2015
№ 1368 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в Светлоярском
муниципальном районе» на 2016 -  2018 годы.

В целях наиболее эффективной реализации мероприятий по развитию и
поддержке малого и среднего предпринимательства в Светлоярском
муниципальном районе и руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального
района

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального
района от 06 октября 2015 № 1368 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском
муниципальном районе» на 2016 -  2018 годы следующие изменения:

Приложение к муниципальной целевой программе «Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе»
на 2016 -  2018 годы изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.1 Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования и распространяет свое действие на взаимоотношения, возникшие с
1 октября 2016 года.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Иванова Н.В.):

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете
«Восход»;

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете
«Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном
сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
отдела экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей
Кушенко И.А.

Глава муниципального района

исп. Субботина О.В.

Приложение
к муниципальной программе "Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства
в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области"

на 2016-2018 годы

Мероприятия
по реализации муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в

Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области" на 2016-2018 годы

№
и /
п

М е р о п р и я т и я О ж и д а е м ы й
э ф ф е к т

И с п о л н и т е
л и

С р о к
И С П О

л н е н
И Я

И с т о ч н и к
ф н н а н с и р

о в а н и я

С у м м а
ф и н а н с и р о в а н и я  т ы с .

руб-

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8

1 Проведение семинаров,
совещаний, круглых
столов по вопросам
предпр инимательства,
заседаний
координационного
Совета по поддержке и
развитию
предпринимательства

Организация
квалифицирова
иной системы
обучения,
обсуждение и
разъяснение
актуальных
вопросов с
участием
заинтересованн
ых структур,
выявление
наиболее
острых проблем
бизнеса и
перспективное
реагирование на
них

Отдел
экономики,
развития
предприним
ательства и
защиты
прав
потребителе
й
Светлоярск
ого
муниципаль
ного района
(далее
ОЭРПи
ЗПП)

2016-
2018

Бюджет
Светлоярс

кого
муниципа

льного
района

8 ,9 2 0 ,0 2 0 ,0

2 Организация и
проведение районных
конкурсов среди
объектов малого и
среднего
предпринимательства,
участие в ежегодных
областных конкурсах

в

Повышение
социальной
значимости
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства,
стимулирование
повышения
профессиональн
ого мастерства
и престижности
профессий
работников
малых
предприятий,
повышение
уровня оказания
услуг.

ОЭРПи
ЗПП)

2016-
2018

Бюджет
Светлоярс

кого
муниципа

льного
района

41 ,1 3 0 ,0 3 0 ,0

3 Финансовая поддержка
малого и среднего
предпринимательства

Повышение
эффективности
деятельности
субъектов
малого

ОЭРПи
ЗПП

2016-
2018

Бюджет
Светлоярс

кого
муниципа

льного

2 0 0 ,0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

предпринимате
льства,
снижение
издержек на
осуществление
бизнеса

района

3.1 Оказание поддержки
начинающим субъектам
малого
предпринимательства

Стимулировани
е создания
новых
предприятий и
новых рабочих
мест

ОЭРПи
ЗПП

2016-
2018

Бюджет
Светлоярс

кого
муниципа

льного
района

8 5 ,0 8 0 ,0 8 0 ,0

3 .2 Субсидирование части
затрат на аренду
помещений

Повышение
эффективности
деятельности,
снижение
издержек на
осуществление
бизнеса

ОЭРП и
ЗПП

2016-
2018

Бюджет
Светлоярс

кого
муниципа

льного
района

4 0 ,0 6 0 ,0
6 0 ,0

3 .3 Субсидирование части
затрат на аренду
земельных участков

Повышение
эффективности
деятельности,
снижение
издержек на
осуществление
бизнеса

ОЭРП и
ЗПП

2016-
2018

Бюджет
Светлоярс

кого
муниципа

льного
района

7 5 ,0 6 0 ,0 6 0 ,0

Итого по разделам 2 5 0 ,0 2 5 0 ,0 2 5 0 ,0

Итого по программе 7 5 0 ,0

Т.В.Распутина